
 
Uchwała Nr XXXIII/591/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 16 lipca 2013 r. 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie,  
                         w drodze darowizny, nieruchomości stanowiącej własność Skarbu  
                         Państwa położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej oznaczonej  
                         w ewidencji gruntów obrębie 0015 jako działki nr 393/13 o pow. 0,0094  
                         i nr 393/21 o pow. 0,2051 ha. 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit „a” ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1590 z póź. zm.) oraz art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 2 
i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U.  
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala,  
co następuje:  
 
§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny,  
        od Skarbu Państwa nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej   
        oznaczonej w ewidencji gruntów obrębie 0015 jako działki nr 393/13 o pow. 0,0094 
        i nr 393/21 o pow. 0,2051 ha, z przeznaczeniem na cele ochrony zdrowia,  na potrzeby 
        Wojewódzkiego Szpitala zespolonego w Kielcach i Wojewódzkiego Szpitala 
        Specjalistycznego im Św. Rafała w Czerwonej Górze. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Tadeusz Kowalczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
Pozyskanie przez Województwo Świętokrzyskie  nieruchomości obejmującej 

działki: nr 393/13 i nr 393/21 o łącznej powierzchni 0,2145 ha jest niezbędne  
do prawidłowego funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 
oraz Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Kielcach. 

Pozyskanie przez Województwo Świętokrzyskie wyżej wymienionej 
nieruchomości pozwoliłoby uregulować kwestie dojazdu do nieruchomości 
Województwa od strony ul. Jagiellońskiej, pozwoliłoby ponadto Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na modernizację znajdujących się na niej sieci 
wodociągowych, sanitarnych, teletechnicznych i innych. 

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, 
a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa 
się cel, na który nieruchomość jest darowana, w przypadku zaś niewykorzystania 
nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. Stosownie natomiast do treści 
ust. 2a tego przepisu, darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności 
Skarbu Państwa dokonuje starosta (prezydent miasta na prawach powiatu), wykonujący 
zadanie z zakresu administracji rządowej – za zgodą wojewody, wyrażoną w drodze 
zarządzenia, zgodnie z art. 11 ust.2 cytowanej ustawy. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w zakresie przyjęcia darowizny nieruchomości, zgodnie z art.  
18 pkt. 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim 
wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 


